
 

                                                                                     

 

 

DECRETO Nº 091/2018                                                          DE 22 DE MAIO DE 2018. 

 

“NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOR O CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, 

PARA A GESTÃO DE 2018 A 2022”. 

 

O Prefeito Municipal de Campos Belos Goiás, Sr. Carlos Eduardo Pereira Terra, 

no uso de suas atribuições legais e administrativas. 
 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomeia Membros representantes das Entidades Civis Organizadas, dos 

Pais de Alunos, dos Profissionais da Área da Educação (Professores) e do Poder Executivo 

para compor o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, 

 

I – Presidente - Representante das Entidades civis Organizadas: 

Maria da Abadia Lopes Ribeiro 

 

II – Vice Presidente – Representante dos Profissionais da Área da Educação: 

Elizânia da Silva Guimarães Pondé  

 

III – Secretária – Representante de Pais de Alunos: 

Titular: Laionara Oliveira Moura 

 

IV - Representante do Poder Executivo: 

Titular: Maria de Fátima de Lima Paiva 

Suplente: Rone Cezar Ferreira Marques 

 

V – Representante de Pais de Alunos: 

Titular: Elizânia da Silva Guimarães Pondé 
 

Suplente: Alcione Lopes de Oliveira 

  

Titular: Maria Conceição Moreira dos Santos 
 

Suplentes: Eva de Castro Serrano  



 

 

 

 

VI – Representante dos Profissionais da Educação (Professores): 

Titulares: Laionara Oliveira de Moura 
 

Suplente: Eliane dos Passos Vieira 

 

Titular: Joanildes Barbosa dos Santos Chaves 
 

Suplente: Deusimar dos Anjos Ferreira Campos 

 

VII – Representantes das Entidades Civis Organizadas: 

Titular: Maria da Abadia Lopes Ribeiro 
 

Suplentes: Maria Elza da Silva 

Titular: Adelina Gonçalves de Souza 
 

Suplente: Juliana Pereira Alves 

 

Art. 2º - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogada as 

atribuições em contrário. 

Registre – se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, aos 22 dias 

do mês de maio de 2018. 

 

 
Carlos Eduardo Pereira Terra 

Prefeito Municipal 
             

 

 


